
SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- y po 
00681065 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1),DJDL.G.13.0001587 del 13 de marzo de 2013, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 30 de agosto de 2013, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañia JUFADSAT C.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Sr. Jorge Ernesto 
Erazo Oñate, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resolución 

No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al Dr. Ecuador Iván Santacruz De La Torre en reemplazo del Sr. 

Jorge Ernesto Erazo Oñate para el cargo de Liquidador de la compañía JUFADSAT C.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, quíen no tendrá relación laboral con la compañia en liquidación y será 
responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el 

periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 

compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañfas, en Guayaquil, a 

24 FEB 2014 

  

    
¡ANCHOZO MONCAYO 

DE DISOLUCIÓN 

Guayaquil, a 24 FEB 24 

  

A LOS DATOS DE ESTA 
Í INSCRIPCIÓN CONSTAN 

RECAE MOTA DESEGURID? 

MERA ADJUNTA 

  

   
   

MEF/Exp.42605/Tr.5255 
    

   

       



.» Registro Mezcantil de- Guayaquil | 

NUMERO DE REPERTORIO:9.706 
FECHA DE REPERTORIO:11/mar/2014 / 

y HORA DE REPERTORIO:15:59 : 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente; 
Ñ 

? 1.- Con fecha once de Marzo del dos mil catorce queda inscrita la presente . 
Resolución N” SC-INC-DNASD-SD-14-0001065, dictada ell 24 de febtero' 

,del 2014, por el Subdirectora de Disolucion, AB, MARTHA CECILIA 

GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el Nombramiento de , . 
Liquidador, de la Compañía JUFADSAT C.A. "EN LIQUIDACION", á, * 

favor de ECUADOR IVAN SANTACRUZ DE LA TORRE, de fojas 
9.759 a 9.761, Registro de Nombramientos número 3.116. 

) 

            

| EA a o 
OA | z 

IU UE! N 4 es 

IIA Ab/NuriaBatiñá M. 
REGÍ 'TRADORA MERCANTIL : 

ZÉ NX. DEL CANTON GUAYAQUIL, 
Guayaquil, 13 de marzo de 2014 

REVISADO POR: 

á on IN 
, a No. 777770 

TS 

      

    
 



          

Documen ÍCo.Ón Y Archivo INTEMSENCIA DE (0447 33 dG Ab 

12 MAY 201% 
REC; Bio Hora 

Firma a 
  


